
             
 

 

Prefeitura da Estância Turística de São Roque 
Estado de São Paulo 

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

 
Anexo IX - DEMONSTRATIVO DAS PROJ EÇÕES ATUARIAIS DO  REGIME DE PREVI DÊNCI A 

PRÓPRIA 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA, INDIRETA E FUNDACIONAL 

São Roque  - IBGE 2020 Plano  Previdenciário Equacionado     ( Alíquotas Normais + Suplementar  ) 

Ano Receita Patronal Outras Receita Despesas Amortização Saldo Fundo 
2022 9.214.825,98 14.039.560,24 22.200.790,28 4.046.883,66 381.818.127,05 
2023 8.597.526,64 13.471.470,99 23.032.597,38 5.546.800,80 386.401.328,10 
2024 7.949.155,74 12.907.545,41 24.295.617,79 7.972.734,00 390.935.145,45 
2025 7.389.737,26 12.365.784,48 25.030.853,95 7.885.920,00 393.545.733,23 
2026 6.896.915,13 11.841.146,94 25.353.131,38 8.602.440,00 395.533.103,93 
2027 6.369.207,00 11.315.144,91 26.018.139,89 8.189.720,00 395.389.035,94 
2028 5.867.769,40 10.811.506,02 26.630.230,59 7.796.800,00 393.234.880,76 
2029 5.360.308,95 10.335.171,08 27.452.865,03 7.422.690,00 388.900.185,75 
2030 4.907.417,97 9.868.187,55 27.936.421,56 7.066.510,00 382.805.879,71 
2031 4.496.669,98 9.416.173,70 28.177.505,96 6.727.490,00 375.268.707,43 
2032 4.069.443,74 8.979.850,70 28.635.248,34 6.404.640,00 366.087.393,54 
2033 3.598.001,36 8.532.080,85 29.367.524,73 6.097.300,00 354.947.251,01 
2034 3.226.852,00 8.095.757,80 29.420.381,08 5.804.700,00 342.654.179,73 
2035 2.885.984,57 7.693.050,31 29.433.752,68 5.526.180,00 329.325.641,94 
2036 2.500.400,80 7.274.657,01 29.722.560,68 6.217.510,00 315.595.649,07 
2037 2.056.789,35 6.830.466,90 30.365.186,10 5.919.160,00 300.036.879,21 
2038 1.714.780,92 6.420.881,01 30.409.875,17 5.635.110,00 283.397.775,97 
2039 1.449.302,19 6.050.241,26 30.004.528,27 5.364.710,00 266.257.501,16 
2040 1.238.269,55 5.707.304,64 29.364.376,25 5.107.310,00 248.946.009,10 
2041 1.030.458,10 5.343.851,73 28.577.645,11 4.862.260,00 231.604.933,82 
2042 855.989,37 5.001.817,22 27.669.575,75 4.628.910,00 214.422.074,66 
2043 681.391,70 4.656.697,48 26.721.258,33 4.406.870,00 197.445.775,51 
2044 549.677,33 4.343.031,02 25.648.131,19 4.195.360,00 180.885.712,67 
2045 416.822,92 4.022.139,66 24.538.079,71 3.994.120,00 164.780.715,54 
2046 337.229,41 3.717.407,66 23.085.047,93 3.802.500,00 149.552.804,67 
2047 276.854,66 3.423.164,32 21.537.042,59 3.620.110,00 135.335.891,05 
2048 226.829,10 3.148.022,63 20.063.877,60 3.446.430,00 122.093.295,19 
2049 180.203,41 2.882.375,55 18.633.933,89 3.281.070,00 109.803.010,26 
2050 131.017,18 2.615.463,22 17.210.206,34 3.123.640,00 98.462.924,32 
2051 96.673,85 2.368.335,58 15.797.744,11 2.973.750,00 88.103.939,64 
2052 66.803,89 2.136.702,74    14.448.870,46   2.831.010,00 78.689.585,81 
2053 53.465,89 1.918.519,21    13.046.584,91   2.695.160,00 70.310.146,00 
2054 38.147,22 1.730.935,10 11.883.783,55 2.565.810,00 62.761.254,78 
2055 18.873,76 1.564.738,79 10.876.632,48 2.442.700,00 55.910.934,85 
2056 7.222,97 1.374.694,37 9.652.368,66 0,00 47.640.483,53 
2057 3.158,55 1.211.860,23 8.543.772,33 0,00 40.311.729,99 
2058 709,07 1.071.784,11 7.579.326,32 0,00 33.804.896,85 
2059 389,59 944.708,98 6.686.498,58 0,00 28.063.496,84 
2060 374,59 820.264,55 5.803.311,72 0,00 23.080.824,27 
2061 180,09 701.482,79    4.965.349,41 0,00 18.817.137,75 
2062 0,00 593.821,56 4.210.237,88   0,00 15.200.721,43 
2063 0,00 492.767,79 3.496.609,65 0,00 12.196.879,57 



             
 
 
 
 
 

2064 0,00 395.107,50 2.800.806,50 0,00 9.791.180,56 
2065 0,00 321.304,00 2.281.612,01 0,00 7.830.872,56 
2066 0,00 254.921,81 1.812.997,89 0,00 6.272.796,48 
2067 0,00 199.494,07 1.418.118,60 0,00 5.054.171,95 
2068 0,00 157.158,80 1.117.304,86 0,00 4.094.025,90 
2069 0,00 119.528,88 849.011,73 0,00 3.364.543,05 
2070 0,00 90.929,21 647.659,47 0,00 2.807.812,79 
2071 0,00 68.160,06 485.433,14 0,00 2.390.539,71 
2072 0,00 49.072,67 349.665,20 0,00 2.089.947,18 
2073 0,00 32.870,23 234.828,30 0,00 1.887.989,11 
2074 0,00 22.202,96 158.706,01 0,00 1.751.486,05 
2075 0,00 15.450,78 110.441,71 0,00 1.656.495,12 
2076 0,00 9.577,37 68.458,67 0,00 1.597.613,82 
2077 0,00 5.703,86 40.771,02 0,00 1.562.546,66 
2078 0,00 3.260,66 23.307,08 0,00 1.542.500,23 
2079 0,00 2.178,91 15.574,75 0,00 1.529.104,39 
2080 0,00 1.245,34 8.901,61 0,00 1.521.448,12 
2081 0,00 787,65 5.630,03 0,00 1.516.605,73 
2082 0,00 366,24 2.617,81 0,00 1.514.354,16 
2083 0,00 348,66 2.492,20 0,00 1.512.210,62 
2084 0,00 331,90 2.372,37 0,00 1.510.170,15 
2085 0,00 315,94 2.258,33 0,00 1.508.227,77 
2086 0,00 300,80 2.150,06 0,00 1.506.378,50 
2087 0,00 286,39 2.047,05 0,00 1.504.617,84 
2088 0,00 272,64 1.948,77 0,00 1.502.941,70 
2089 0,00 259,55 1.855,22 0,00 1.501.346,03 
2090 0,00 156,84 1.121,10 0,00 1.500.381,77 
2091 0,00 32,36 231,28 0,00 1.500.182,85 
2092 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.182,85 
2093 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.182,85 
2094 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.182,85 
2095 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.182,85 
2096 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.182,85 
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